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Teemavuoden toiminta
Luontoon liittyviä teemavuosia on vietetty Vantaalla vuodesta 2015 alkaen. Vuonna 2017 teemavuoden 
aiheena oli Vantaan lähimetsät ja samalla teemalla jatkettiin vuonna 2018, joskin viime vuonna 
keskityttiin erityisesti korpiin ja muihin soihin. 

Teemavuosikäytännön vakiinnuttaminen on kirjattu kaupungin strategiaan vuosille 2018-2021. Näin 
luodaan, vahvistetaan ja tuetaan vantaalaisten luontosuhdetta, joka on tie kohti vastuullista ja kestävää 
elämäntapaa. Lähimetsävuosien tavoitteena oli lisäksi turvata lähimetsien luonnon monimuotoisuutta, 
nostaa lähimetsien arvoa, merkitystä ja tunnettavuutta sekä arvioida niiden hoidon tarvetta.

Lähimetsävuoden projektiryhmänä toimi kaupunginjohtajan nimeämä projektiryhmä, jossa oli 
asiantuntijoita kaupungin eri toimialoilta. Ympäristölautakunta toimi hankkeen ohjausryhmänä. 

Tapahtumat ja kampanjat
Vuoden 2018 toukokuussa Vantaan ympäristökeskus järjesti yhdessä metsähallituksen kanssa 
lähimetsätapahtuman Sipoonkorven kansallispuistoon. Tapahtuma Kuulkaa korpemme kuiskintaa – 
Sipoonkorpipäivä keräsi paikalle noin 120 alueen historiasta, suunnitelmista ja 
luontomatkailumahdollisuuksista kiinnostunutta. Tarjolla myös keittoa, kahvia ja trubaduurimusiikkia. 
Sibeliuksen Metsämiehen laulettiin Vantaan toiseksi korkeimmalta kalliolta, Högbergetiltä. 

Tilaisuus linkitettiin aamupäivän vaellukseen, joka oli yksi pääkaupunkiseudun luontoretkistä vuonna 
2018.  Myös muissa Vantaan luontoretkissä huomioitiin lähimetsävuositeema.

Huhtikuussa 2018 aloitettiin Metsämuistojen keräyskampanjaa, jota jatkettiin loppuvuoteen asti. Netin 
kautta toimivan verkkopohjaisen kyselyn kautta vantaalaiset pääsivät kertomaan mieleenpainuvimmat 
metsämuistonsa. Kyselyyn saatiin 64 vastausta ja muutama video. Muistoista kootaan näyttely Vantaa-
infoihin vuoden 2019 alussa. Myös kaupunginmuseo aikoo hyödyntää aineistoja omassa kampanjassaan.

Lasten luontopolku
Vantaan lähimetsävuoden 2018 kunniaksi kaupunki avasi lasten toiminnallisen luontopolun Soltorpin 
luonnonsuojelualueelle perjantaina 14.9.2018. 

Soltorpin luontopolku johdattaa löytöretkelle metsän salattuun maailmaan. Polun varren puuhapisteet ja
Matti Pikkujämsän lumoavat kuvitukset kertovat tarinaa siitä, keitä metsässä asuu ja mitä siellä tapahtuu.
Matkalla tutustutaan muun muassa metsän väkeen ja etsitään merkkejä eläimistä, sukelletaan maan 
pinnan alla elävien mikroskooppisten otusten maailmaan ja ällistytään niiden supervoimista sekä 
uppoudutaan metsän toimintaan.

Löytöretki Metsään luontopolku on otettu hyvin vastaan ja se on saanut runsaasti julkisuutta ja muun 
muassa mainittu useissa lasten luontoliikuntaan liittyvissä blogikirjoituksissa.



Soltorpin läheisyydessä oleva Hameenkylän päiväkoti ja sen esiopetusryhmä Pippurit ryhtyi 
luonnonsuojelualueen kummiksi. Kummisopimus oli ensimmäinen laatuaan Vantaalla ja sen mukaan 
päiväkotilaiset retkillään ilmoittavat ympäristökeskukselle, jos reitin varrella on jotain korjattavaa ja 
siivottavaa.

Julkaisuja ja viestintää
Ympäristökeskus julkaisi pienen, reppuun mahtuvan, oppaan jokamiehenoikeuksista. Opas on tiivis 
paketti siitä, mitä luonnossa saa ja ei saa tehdä. 

Lähimetsävuosi oli myös esillä vuoden jokaisessa Asukaslehdessä. Teemaa ja etenkin siihen liittyviä 
talkoita mainostettiin myös kaupungin henkilöstön Vantti-lehdessä. Teemavuoden facebook-sivulle 
päivitettiin ajankohtaisia asioita lähimetsävuoden tiimoilta sekä tietopaketteja soista. Vantaan 
ympäristökeskuksen Instagram-tiliä kasvatettiin muun muassa useilla lähiluontokuvilla. Facebook-sivusto 
keräsi uusia tykkääjiä ja vuoden lopussa tykkääjiä oli kaikkiaan noin 450. 

Helsingin Pitäjä 2019 julkaisi teemavuodesta artikkelin otsikolla ”Vantaalaisille metsä on läheinen ja 
lähellä”.

Vantaa-infoissa järjestettiin useita näyttelyitä lähiluontoon liittyen, muun muassa Kuusijärvi porttina 
Sipoonkorpeen, Lähimetsä ja hyötyliikunta sekä Lasten luontopolun piirrosnäyttely. Piirrosnäyttely on 
tammikuun puolessavälissä 2019 edelleen esillä Dixin infon näyttelytilassa.

Lähimetsäoppaat
Loppukesäksi ja alkusyksyksi palkattu lähimetsäoppaat Iikka Oinonen ja Tuomas Lilleberg jatkoivat 
edellisenä vuonna alkanutta toimintaa eli talkoiden ja retkien järjestämistä vantaalaisille. Lisäksi he 
osallistuivat etenkin someviestintään.

Oppaat järjestivät kahdeksan vieraslajien kitkentätalkoita, joihin saivat kävijöitä 63 ja joissa kerättiin 332 
säkillistä jättipalsamia. Lähimetsäoppaiden suuren kysynnän vuoksi vuonna 2019 oppaat palkataan 
pidemmäksi aikaa niin, että ensimmäinen jakso ajoittuu kevääseen 2019. Teemavuosikäytäntöä siis 
jatketaan ja vuoden 2019 teemaksi on valittu Ötökkävuosi. 
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Ympäristöjohtajan esitys:
Päätetään merkitä Lähimetsien teemavuosi 2018 -raportti ympäristölautakunnalle tiedoksi.

Päätös:
Päätettiin ympäristöjohtajan esityksen mukaisesti merkitä Lähimetsien teemavuosi 2018 -raportti 
ympäristölautakunnalle tiedoksi.

Muutoksenhakuohje: 10. Muutoksenhaku- ja valituskielto

Lisätiedot:
Ympäristösuunnittelija Tina Kristiansson, puh. 050 314 5684, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi)


